
                                                                                                                    

                                                                                                               All’albo online  

Al sito Web – sezione Amministrazione trasparente  

Agli atti dell’Istituto  

Ai Docenti di altre Istituzioni scolastiche  

Agli esperti esterni   

  Al direttore SS.GG.AA  

  

  

 

Oggetto: RIAPERTURA AVVISO di selezione ESPERTO ESTERNO per la realizzazione  

del progetto “Genere umano, itinerari di uguaglianza e legalità” in risposta all’avviso della 

Regione siciliana, “Arte di ogni genere, Interventi per la promozione della legalità e del 

rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli 

didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 

16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 

2023 e 2024, modulo artistico “UN MURALES PER DIRE NO ALLA VIOLENZA DI 

GENERE”. 

 

Codice CUP: G99123001280002 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso della Regione siciliana, “Arte di ogni genere, Interventi per la promozione della 

legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di 

modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 

16/08/1975 n. 66 – Circolare n. 20 del 20/10/2023 – (a.s. 2023-2024) – capitolo 373361 es. fin. 

2023 e 2024; 

VISTO il DDG N. 3129 del 01/12/2023 di approvazione dell’elenco delle proposte ammesse a 

finanziamento;  

 

VISTE le delibere degli OOCC competenti, relative alla realizzazione del progetto con inserimento 

nel PTOF;  

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto nel programma annuale 2023 per l’importo 

complessivo di Euro 15.000,00, prot. n.32 del 11/12/2023;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA” 

Via L.VACCARA n.25- 91026 MAZARA DEL VALLO (TP) 

T  0923908438(SedeCentraleviaVaccara)-0923941086(SedeviaGualtiero) 

 
Cod.TPIC843007 -  Cod.fiscale91036660818 

e-mailtpic843007@istruzione.it - PECtpic843007@pec.istruzione.it 

SITOWEB www.scuolagrassa.edu.it  

 

 

I.C. GIUSEPPE GRASSA
C.F. 91036660818 C.M. TPIC843007
A444F95 - AMMINISTRAZIONE

Prot. 0001573/U del 04/03/2024 14:14

mailto:e-mailtpic843007@istruzione.it


VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) nella persona della dirigente 

scolastica pro tempore, la d.ssa Mariella Misuraca con prot. n° 775 del 06/02/2024;  

 

VISTO l’Avviso unico pubblico di selezione di esperto esterno in possesso dei requisiti previsti 

dal presente avviso pubblico e coerente con il profilo professionale richiesto,  per la realizzazione 

del progetto “Genere umano, itinerari di uguaglianza e legalità”. Interventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi 

dell’art. 1 della L.R. 16/081975 n. 66 Circolare n.20 del 20/10/2023 – (anno scolastico 2023 . 

2024)  - capitolo 373361 es. fin. 2023 e 2024, Prot. n°999 del 15/02/2024; 

 

VISTO il verbale esame istanze per formulazione graduatoria delle candidature per le figure di TUTOR 

INTERNI  e di ESPERTI ESTERNI  con Prot. n°1498/IV.5  del 01/03/2024; 

 

CONSIDERATO CHE in qualità di Esperto esterno, alla data di scadenza dei termini previsti 

nel bando, non è pervenuta alcuna istanza di partecipazione al modulo artistico “Un murales per 

dire no alla violenza di genere”; 

 

RILEVATA la necessità di reperire tra esperti esterni la figura di n°1 esperto per la realizzazione del 

progetto autorizzato; 

DISPONE 

 

la riapertura dei termini di presentazione della candidatura per il reclutamento della figura di esperto di cui 

all’avviso di selezione sopra indicato. 

 

Modalità e termini di presentazione delle disponibilità 

Gli interessati dovranno far pervenire l’istanza in allegato debitamente firmata, entro e non oltre le 

ore 10 del 11/03/2024, consegnando brevi manu, presso l’Ufficio protocollo di questa Istituzione 

Scolastica, oppure a mezzo mail ai seguenti indirizzi: PEO tpic843007@istruzione.it, PEC 

tpic843007@pec.istruzione.it.,  corredata da curriculum vitae in formato europeo. 

 

         La Dirigente Scolastica 

         D.ssa Mariella Misuraca 
 

Firma autografa sostitutiva a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgs. 39/1993 

 

 

.  

 

 

 

 

mailto:tpic843007@pec.istruzione.it

